
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Camera Piero  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI BORGHETTO DI BORBERA 
Provincia di Alessandria 

 
 

Servizio Tecnico 
Determinazione n. 33 

del 23/05/2023 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per redazione perizia di stima immobile ubicato in Comune di 
Borghetto di Borbera – Studio tecnico associato Canepa-Lovotti di Rocchetta Ligure (AL) – 
CIG: Z173B47399. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

PREMESSO CHE: 
 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 20/04/2023, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025;  
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 in data 26.04.2023, esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi 
gestionali da conseguire;  

 con successive deliberazioni di Giunta Comunale sono state approvate le variazioni al bilancio 
di previsione finanziario 2022/2024; 

 con idoneo decreto del Sindaco è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio 
tecnico; 

 
PRESO ATTO della volontà dell’Amministrazione Comunale di acquistare gli immobili confinanti 
con il palazzo municipale identificati catastalmente al NCEU al foglio n. 26, mappali nn. 98/2 – 946 
– 947 e 945 
 
RAVVISATA la necessità di dover provvedere all’affidamento di un incarico per la redazione di una 
perizia di stima dell’immobile sopra identificato ad un professionista esterno all’Ente; 
 
CONSIDERATO che l’incarico in questione attiene ai servizi relativi all’architettura e all’ingegneria 
riconducendosi alle disposizioni di cui all’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
-  
VISTO che a seguito della richiesta di questo ufficio, il Geom. Pietro Canepa dello studio tecnico 
associato CANEPA-LOVOTTI con Studio Tecnico in Rocchetta Ligure (AL) si è detto 
immediatamente disponibile all’assunzione del relativo incarico professionale presentando un 
preventivo di spesa di € 250,00 al netto degli importi previdenziali e dell’IVA in misura di legge; 
 
VISTO l’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) con il quale si 
dispone che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti 
Pubblici Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i 
termini fissati con decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze;  
 
VISTI: 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  
 il D.Lgs. n. 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Camera Piero  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI AFFIDARE al Geom. Pietro Canepa dello studio tecnico associato CANEPA-LOVOTTI con 
Studio Tecnico in Rocchetta Ligure (AL) l’incarico professionale relativo alla predisposizione di una 
perizia di stima dell’immobile confinate con il palazzo municipale e identificat catastalmente al 
NCEU al foglio n. 26, mappali nn. 98/2 – 946 – 947 e 945 per un compenso pari ad € 250,00 oltre 
contributo previdenziale 5% pari ad € 12,50 ed IVA 22% pari ad € 57,75 per un importo 
complessivo di € 320,25; 
 
DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di 
€.320,25 procedendo sin da subito alla registrazione nelle scritture contabili e imputando le somme 
nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile: 
anno 2023 per €. 320,25 all’intervento 01.06.1 – voce 580 – cap. 270 – F.P. 1 
del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della 
determinazione n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è il 
seguente: Z173B47399; 
 
DI DARE ATTO che la spesa deve essere impegnata a favore dei sotto riportati soggetti:  
 
Creditore: 
denominazione  

P.R.O. Intervento Voce Cap. Art. Stanziam. 
residuo 

Stanz. già 
utilizzato 

Importo 
Impegno  

n. imp. 
/ Sub 

Studio Tecnico 
Associato geom. 
Canepa-Lovotti 

Area 
Tecnica 

01061 580 270 1 20.000,00 14.510,64 320,25 216 

 
di cui imposta sul valore aggiunto € 57,75; 
 
DI PROVVEDERE alla liquidazione di tali spettanze con successivo provvedimento; 
 
DI INTENDERE il presente impegno già fin d’ora risolto per l’eccesso; 

 
DI DARE ATTO che l’obbligazione avrà scadenza entro l’esercizio 2023. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

CAMERA Geom. Piero 
 
 


